
89

Jos Verhulst (1949) har en Ph.d. i kvantekemi fra Leuven Universitet i Bel-
gien, og hans andre studier omfatter filosofi og økonomi. Han er medgrund-
lægger af Democratie.nu, den belgiske bevægelse for direkte demokrati. Jos 
Verhulsts tidligere udgivelser omfatter ‘Der Glanz von Kopenhagen: Gei-
stige Perspektiven der modernen Physik’ (‘Spiritual perspectives on mo-
dern physics’, 1994), en aristotelisk fortolkning af kvantemekanikken samt 
‘Der Erstgeborene: Mensch und höhere Tiere in der Evolution’ (1998), et 
ikke-darwinistisk syn på menneskets evolution (udgivet i 2003 i USA med 
titlen: ‘Developmental Dynamics in Humans and Other Primates’). Hans 
arbejde er blevet udgivet i Psychological Reports, Acta Biotheoretica, British 
Medical Journal og Annals of Human Biology. Han skriver også artikler om 
seriøse sociale emner i talrige aviser og blade. Han skrev den første udgave 
af denne bog i 1998.

Arjen Nijeboer (1974) studerede journalistik og kommunikation på Winde-
sheim College, Zwolle i Holland og internationale forhold på Amsterdams 
Universitet. Han er en af medgrundlæggerne af Initiative & Referendum 
Institute Europe samt Referendum Platform. Han har ført flere kampag-
ner i Holland for indførelsen af direkte demokrati, inklusive kampagnen 
for et referendum om den europæiske forfatning. Han rådgiver politikere, 
myndigheder og organisationer angående referenda og kampagner. Han 
skriver artikler om demokratiforhold i landsdækkende aviser og profes-
sionelle og akademiske magasiner i en række lande. Han er medforfatter 
til denne udvidede og opdaterede udgave.
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Democracy International 

Democracy International er et netværk af bevægelser for direkte demokrati, 
som blev dannet i Bruxelles i starten af 2005. Dens sigte er at fremme di-
rekte demokrati, både i de europæiske lande og på EU-niveau. Den favner 
både kritikere og støtter af EU, som, deres meningsforskelle til trods, står 
sammen i deres ønske om mere direkte demokrati i Europa. Democracy 
International har med succes ført kampagner for at opnå referenda om den 
europæiske forfatning i så mange lande som muligt. Omkring 10 EU-med-
lemsstater har bekendtgjort et sådant referendum. Bevægelsens kampagne 
for optagelsen af direkte-demokrati rettigheder i den europæiske forfatning 
lykkedes delvist. Det Europæiske Borgerinitiativ blev medtaget. Efter afvis-
ningen af den europæiske forfatning, var Democracy International en af de 
mange organisationer, som førte en kampagne for en separat indførelse af 
Det Europæiske Borgerinitiativ, såvel som et nyt Konvent, direkte valgt af 
borgerne, som skal søge nye veje for europæisk samarbejde. 
www.democracy-international.org

Democratie.nu

Denne flamske bevægelse for direkte demokrati blev grundlagt i 1995 som 
WIT (‘Hvid’). Navneskiftet til 2005 til Democratie.nu afspejler den bedre 
forståelse af, at et politisk system uden muligheder for bindende referenda 
om alle politiske emner kan ikke kaldes for et ægte demokrati. I Belgien 
har bevægelsen betydeligt bidraget til, at mange politiske partier har opta-
get direkte demokrati i deres manifester og i den offentlige debat generelt. 
Fra 1995 til slutningen af 2003 har WIT udgivet det mest interessante 
magasin om direkte demokrati, de Witte Werf. 
www.democratie.nu
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